
UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 XÃ ĐÔNG HOÀNG            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
         ––––––––            –––––––––––––––––––––––– 
  Số:       /QĐ-UBND           Đông Hoàng,  ngày      tháng 5 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri thôn Học Thượng 

 –––––––––––––––––––––––– 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐÔNG HOÀNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thực hiện Dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; 

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ hướng 
dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn 
vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của 
Chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều 
chỉnh địa giới đơn vị hành chính; 

 Căn cứ Kế hoạch số 112/KH-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2024 của UBND 
huyện Đông Sơn về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và thông qua HĐND cấp xã, cấp 
huyện tán thành chủ trương nhập huyện Đông Sơn vào thành phố Thanh Hóa và 
thành lập các phường thuộc thành phố Thanh Hóa;  

 Căn cứ Kế hoạch số 275/KH-UBND ngày 24/5/2024 của UBND xã Đông 
Hoàng về Tổ chức lấy ý kiến cử tri và thông qua HĐND xã tán thành chủ trương 
nhập huyện Đông Sơn vào thành phố Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng-Thống kê. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri thôn Học Thượng, gồm các ông, bà có 

tên sau:  

1. Bà:   Lê Thị Giỏi  - Bí thư chi bộ-Trưởng Ban Công tác mặt trận thôn - Tổ 

trưởng; 

2. Ông: Lê Bá Quỳnh  - Trưởng thôn  - Tổ viên; 

3. Bà:  Lê Thị Thuận  - Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ     - Tổ viên; 

4. Ông: Lê Bá Dũng - Chi hội trưởng chi hội Nông dân   - Tổ viên; 

5. Ông: Nguyễn Đình Du - Chi hội trưởng chi hội CCB         - Tổ viên; 

6. Bà:   Lê Thị Hiền - Bí thư Chi đoàn     - Tổ viên; 

 



7. Ông: Lê Bá Chất - Chi hội trưởng chi hội Người cao tuổi        - Tổ viên; 

8. Ông: Lê Trọng Giỏi - Đại diện các Tổ tự quản    - Tổ viên; 

9. Ông: Nguyễn Quý Hoa - P. CHT Ban CHQS xã    - Tổ viên-Thư ký. 

Điều 2. Tổ lấy ý kiến cử tri có nhiệm vụ lấy ý kiến cử tri về nội dung: Nhập 
huyện Đông Sơn vào thành phố Thanh Hóa. 

Tổ lấy ý kiến cử tri có trách nhiệm bố trí phòng lấy phiếu, tiếp nhận phiếu, tài 
liệu lấy ý kiến cử tri; thường xuyên thông báo danh sách cử tri, thời gian, địa điểm 
lấy ý kiến cử tri; phát phiếu lấy ý kiến cử tri, đôn đốc, hướng dẫn cử tri tham gia; 
kiểm phiếu, tổng hợp, lập biên bản, lưu trữ tài liệu và gửi về UBND xã đảm bảo kế 
hoạch. 

Các thành viên trong Tổ thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng 
Tổ lấy ý kiến.  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán, các ban, bộ phận, 
ngành có liên quan, thôn Học Thượng và các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này. 

   Nơi nhận:                 CHỦ TỊCH 
- Như điều 3;                 
- UBND huyện (để b/c); 

- TT: Đảng uỷ, HĐND xã (để b/c);               

- TV UBND xã; 

- MTTQ, TC CT-XH xã (để p/h); 

- Thành viên BCĐ xã;               

- Lưu: VT, VP.          Lê Xuân Nam 
 


		tienlv.donghoang@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-25T10:15:34+0700


		namlx.dongson@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-27T07:09:19+0700


		2024-05-27T11:43:52+0700


		2024-05-27T11:44:09+0700


		donghoang.dongson@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-27T11:44:23+0700




